
ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON CA-2017-817 

 

 

 

  Pagina 1 di 3 

 

 

 

 
 

Albo pretorio 
Amministrazione Trasparente 

Al D.S.G.A. 
Agli atti PON 

 
DETERMINA LIQUIDAZIONE COMPENSI DIREZIONE E COORDINAMENTO, REFERENTE ALLA VALUTAZIONE E SUPPORTO 

AMMINISTRATIVO TECNICO E AUSILIARIO 
"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico 
soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche" (Avviso MIUR Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016) 

Titolo del progetto: Una palestra, una chitarra, un copione...TO FLY 
Codice Progetto: 10.1.1A -FSEPON-CA-2017-817 

CUP: H39G17000220007 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 
VISTO il testo del Programma Operativo Nazionale – FSE- 2014 IT 05 M 2O 001 “Per la Scuola competenze e ambienti per 
l’apprendimento” relativo al Fondo Sociale Europeo– Programmazione 2014-2020. 
VISTO l’Avviso Pubblico per la presentazione delle proposte relative a “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche” 
Prot.n. AOODGEFID/10862 del 16/09/2016; 
VISTI i Regolamenti UE n.1303/2013 recante disposizioni generali sui Fondi Strutturali e di investimento europei e n. 
1304/20013 relativo al FSE; 
VISTA la Nota MIUR prot. n. AOODGEFID/27530 del 12/07/2017” Pubblicazione graduatorie definitive dei progetti”, 
relativi all’ Asse I- Ob. Specifico 10.1 - Azione 10.1.1; 
VISTA l’autorizzazione all’avvio del progetto, prot. n . AOODGEFID/31700 del 24/07/2017; 
VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/31732 del 25 luglio 2017 “Linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture e relativi allegati; 
VISTA la nota Prot. 34815 del 2 agosto 2017 avente oggetto "chiarimenti sulla selezione del personale esperto e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 
VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/37407 del 21 novembre 2017 “Pubblicazione del Manuale per la 
documentazione delle selezioni del personale per la formazione; 
VISTA la circolare del MIUR prot.n. AOODGEFID/38115 del 18 dicembre 2017 “Chiarimenti e approfondimenti per 
l’attuazione dei progetti a valere sul FSE; 
VISTO il Decreto Dirigenziale prot.n. 4654/2017 del 06/09/2017, acquisizione in bilancio nel Programma annuale 2017 dei 
finanziamenti del progetto PON FSE: ”Una palestra, una chitarra, un copione...TO FLY” Codice Progetto 10.1.1A -FSEPON-
CA-2017-817, con successiva delibera del Consiglio di Istituto ; 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 44 del 1 febbraio 2001 “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VISTO il Decreto Legislativo 50/2016 “Attuazione delle Direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE Nuovo Codice 
degli Appalti; 





ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON CA-2017-817 

 

 

 

  Pagina 2 di 3 

 

 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 50/2017 del 30/10/2017 relativa ai criteri generali per la selezione degli 
esperti- tutor e personale ATA con i relativi compensi; 
VISTI gli avvisi di selezione per il reclutamento di personale “Esperto” ai fini della realizzazione delle attività formative 
previste nel Progetto PON “Una palestra, una chitarra, un copione...TO FLY, Codice Progetto: 10.1.1A -FSEPON-CA-2017-
817; 
VISTI i provvedimenti di pubblicazione delle graduatorie definitive Esperti, con contestuale attribuzione degli incarichi e 
stipula contratti di prestazione d’opera occasionale; 
VISTO l’avviso di selezione per il reclutamento di personale “TUTOR” ai fini della realizzazione delle attività formative 
previste nel Progetto PON “Una palestra, una chitarra, un copione...TO FLY, Codice Progetto: 10.1.1A -FSEPON-CA-2017-
817; 
VISTO il provvedimento di pubblicazione della graduatoria definitiva TUTOR, con contestuale attribuzione degli incarichi; 
VISTA la chiusura dei moduli formativi previsti dal progetto; 
VISTE le relazioni finali prodotte dagli Esperti e dai Tutor e considerato il lavoro svolto; 
VISTE le attestazioni delle ore effettuate fuori dall’orario di sevizio relativamente alla Direzione e Coordinamento, al 
Referente alla Valutazione e al Supporto Amministrativo Tecnico e Ausiliario; 
CONSIDERATO l’importo pari ad € 11.978,19 attribuito a questa istituzione scolastica a titolo di acconto sul totale 
autorizzato; 
CONSIDERATO l’importo pari ad € 19.219,92 attribuito a questa istituzione scolastica a titolo di secondo acconto sul totale 
autorizzato; 
CONSIDERATO l’importo pari a € 5.505,56 attribuito a questa istituzione scolastica a titolo di saldo; 
 

DETERMINA 
di liquidare gli importi lordo stato, onnicomprensivi, inclusi di contributi e oneri a carico Dipendente  e Amministrazione, 
alle figure di “Direzione e Coordinamento, Responsabile attività Amm. Contabile, Referente alla Valutazione, Supporto 
Amministrativo Tecnico e Ausiliario” così come indicato  nella tabella sottostante. 
L’imputazione della spesa avverrà sulla voce del capitolo bilancio scuola P02/01 (ex P17 2018).  
  

Attività formativa 
 

Valore unitario 
max € /ora 

Quantità 
ore 

Importo 
Lordo Stato 

Modulo 

Valutatore 
Docente 

 
€ 23,22 

 
10 

 
€ 232,20 

DIVERTIAMOCI 
CON IL CALCIO A 7 

Direzione e Coordinamento 
Dirigente Scolastico 

 
€ 33,18 

 
10 

 
€ 331,80 

DIVERTIAMOCI 
CON IL CALCIO A 7 

Responsabile attività Amm. Contabile 
DSGA 

 
€ 24,55 

 
6 

 
€ 147,30 

DIVERTIAMOCI 
CON IL CALCIO A 7 

Supporto Amministrativo 
Assistente Amministrativo 

 
€ 19,24 

 
19 

 
€ 365,56 

DIVERTIAMOCI 
CON IL CALCIO A 7 

Supporto Ausiliario 
Collaboratore Scolastico 

 
€ 16,59 

 
30 

 
€ 497,70 

DIVERTIAMOCI 
CON IL CALCIO A 7 

Valutatore 
Docente 

 
€ 23,22 

 
10 

 
€ 232,20 

PALLAVOLLANDO 

Direzione e Coordinamento 
Dirigente Scolastico 

 
€ 33,18 

 
8 

 
€ 265,44 

PALLAVOLLANDO 

Responsabile attività Amm. Contabile 
DSGA 

 
€ 24,55 

 
6 

 
€ 147,30 

PALLAVOLLANDO 

Supporto Amministrativo 
Assistente Amministrativo 

 
€ 19,24 

 
20 

 
€ 384,80 

PALLAVOLLANDO 

Supporto Ausiliario 
Collaboratore Scolastico 

 
€ 16,59 

 
27 

 
€ 447,93 

PALLAVOLLANDO 



ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO “GUIDO DORSO” – AVELLINO (AV) Codice Progetto 10.1.1A-FSEPON CA-2017-817 

 

 

 

  Pagina 3 di 3 

 

 

Valutatore 
Docente 

 
€ 23,22 

 
6 

 
€ 139,32 

RISE TOGETHER IN 
MUSIC 

Supporto Amministrativo 
Assistente Amministrativo 

 
€ 19,24 

 
7 

 
€ 134,68 

RISE TOGETHER IN 
MUSIC 

Supporto Tecnico 

Assistente Tecnico 
 

€ 19,24 
 

27 
 

€  519,48 
RISE TOGETHER IN 

MUSIC 

Supporto Ausiliario 
Collaboratore Scolastico 

 
€ 16,59 

 
6 

 
€ 139,32 

RISE TOGETHER IN 
MUSIC 

Supporto Ausiliario 
Collaboratore Scolastico 

 
€ 16,59 

 
12 

 
€ 199,08 

RISE TOGETHER IN 
MUSIC 

Supporto Ausiliario 
Collaboratore Scolastico 

 
€ 16,59 

 
3 

 
€ 49,77 

RISE TOGETHER IN 
MUSIC 

 

 
La pubblicazione della presente determina all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto scolastico e Amministrazione 
Trasparente ha effetto di notifica agli interessati. 
 

 

 
                                                                                                                 
                                                                                                                  LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                      Gabriella Pellegrini 

 Documento informatico firmato digitalmente 
 ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e  ss. mm. ii. e norme collegate 

 

 

 


		2019-10-19T13:49:16+0200
	PELLEGRINI GABRIELLA




